



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.810.2015

Kraków,

11 WRZ. 2015

**Pan**  
**Aleksander Miszalski**  
**Radny Miasta Krakowa**

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie stron internetowych jednostek i instytucji miejskich, zgłoszoną na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 26 sierpnia 2015 r., uprzejmie informuję.

Obowiązujące zarządzenie nr 702/2013 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 15 marca 2013 w sprawie wprowadzenia w Urzędzie Miasta Krakowa oraz w miejskich jednostkach organizacyjnych jednolitego systemu zarządzania internetowymi serwisami www reguluje działanie Miejskiej Platformy Internetowej (MPI) utworzonej zarządzeniem nr 80/2010 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 14 stycznia 2010 r.

Zgodnie z ww. dokumentem w skład MPI wchodzi: portal Magiczny Kraków, Biuletyn Informacji Publicznej Miasta Krakowa oraz ogół redagowanych przez Urząd Miasta Krakowa serwisów internetowych. W skład MPI wchodzi serwisy internetowe redagowane przez miejskie jednostki organizacyjne, których tematyka jest związana z realizacją zadań własnych Gminy Miejskiej Kraków lub jej polityką informacyjną. Prace nad Platformą rozłożone są w czasie i kolejne portale sukcesywnie wprowadzane są do MPI.

Informuję uprzejmie, że sposób prezentacji witryn szkół i placówek oświatowych jest tak bardzo zróżnicowany, iż uniemożliwia zobiektywizowane porównywanie szkół przez osoby zainteresowane. W związku z tym Miasto zakupiło serwis „Portal „Nasze Szkoły”, dzięki któremu w wygodny i intuicyjny sposób można w jednym miejscu znaleźć wszystkie potrzebne informacje o krakowskich szkołach. Dane te są teraz dostępne w formie uporządkowanej i czytelnej, dzięki czemu wybór szkoły dla dziecka, ale także monitorowanie rozwoju krakowskich placówek jest znacznie łatwiejsze. Portal jest narzędziem, które skróciło dystans pomiędzy uczniami i rodzicami a szkołami. Korzystają z tego dyrektorzy szkół i nauczyciele, którzy mogą w ujednoliconej i atrakcyjnej formie zaprezentować własne osiągnięcia. Szkoły mogą przedstawić swoje mocne strony i realizowane projekty; mogą również dodać galerię zdjęć i filmów. Nadmieniam, że dyrektorzy szkół wprowadzają do portalu około 5 % informacji; pozostałe pochodzą z Urzędu Miasta Krakowa, Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej oraz Małopolskiego Kuratorium Oświaty. Portal ułatwia pracę Małopolskiemu Kuratorium Oświaty oraz wszystkim instytucjom i organizacjom pozarządowym, które zajmują się edukacją w Mieście.

Jednocześnie informuję, że zgodnie z zapisami Statutów Dzielnic do zakresu działania Dzielnic należy wybór, planowanie i ocena realizacji zadań bezpośrednio dotyczących Dzielnic oraz służących zaspokajaniu potrzeb jej mieszkańców. Jednym z zadań Dzielnic jest

„Komunikacja z mieszkańcami”. Realizowane jest ono m.in. w formie stron internetowych mających zapewnić dostęp do najważniejszych informacji dotyczących funkcjonowania jednostek pomocniczych jakimi są Rady Dzielnic. W zależności od decyzji poszczególnych Rad Dzielnic, które przeznaczają odpowiednie środki finansowe na ww. zadania, strony internetowe Dzielnic są modernizowane i aktualizowane. Zarówno sposób tworzenia, jak i aktualizacji stron powoduje, iż dzielnicowe strony internetowe cechuje zróżnicowanie w formie i treści. Niejednorodność dzielnicowych stron internetowych podkreśla przede wszystkim specyfikę każdej z Dzielnic. Z uwagi na powyższe można przypuszczać, że postulat unifikacji tych stron nie spotka się z akceptacją osiemnastu Rad i Zarządów Dzielnic.

Odnosząc się do wspomnianych w interpelacji Pana Radnego problemów ze stronami internetowymi dwóch Dzielnic uprzejmie informuję, iż zarządy tych dzielnic możliwie szybko przywróciły ich funkcjonowanie. Podjęte zostały także działania, które mają uniemożliwić wystąpienie podobnych sytuacji w przyszłości.

Należy podkreślić, że Miejska Platforma Internetowa powstała by ujednoczyć miejskie strony internetowe, jednak ww. zarządzenie obliguje jedynie Urząd Miasta Krakowa do korzystania z rozwiązań Platformy. Pozostałe jednostki mają także możliwość skorzystania z „Przewodnika projektowania”, jednak jest to pozostawione do ich decyzji.

z up. PREZYDENTA MIASTA  
  
Tadeusz Trzmieł  
Z-ca Prezydenta Miasta Krakowa

Otrzymują:

1. Adresat
2. Biuro Prasowe
3. Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa
4. Wydział Edukacji
5. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych
6. Biuletyn Informacji Publicznej
7. aa